

عدد خیر

۴۰۰۰ تن



مدیر جهاد کشاورزی فامنین همدان از آغاز برداشت محصول چغندرقد از مزارع شهرستان از اول آبان خیر داد و گفت: تاکنون بیش از ۴ هزار تن محصول چغندرقد از مزارع این شهرستان با عملکرد متوسط ۶۰ تن برداشت و تحویل کارخانه قند شده است. به گزارش ایرنا، منصور خزایی افزود: سطح زیرکشت چغندرقد شهرستان فامنین ۴۵۰ هکتار است و برداشت ۲۷۱۲۵ هزار تن پیش‌بینی می‌شود.

۷۵ درصد



معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان گفت: با پیگیری‌های انجام شده بیش از ۷۵ درصد از مصوبات ستاد تسهیل و رفع موانع تولید استان اجرایی و مابقی نیز در جریان اجرا هستند. به گزارش تسنیم، امیررضا نقش‌افزود: ظرفیت‌های قانونی مطلوبی ازجمله ستاد تسهیل و رفع موانع تولید وجود دارد. در ابتدای استفاده از این ظرفیت، ۹۰۰ پرونده رسوب شده در ستاد تسهیل و رفع موانع تولید وجود داشت که با همت و تلاش انجام‌شد این پرونده‌ها به روز شدند.

نقل قول خیر

**محمد مهدی فداکار**

استاندار کرمان با توجه به اینکه کل کشور باید ۱۱ میلیارد مترمکعب کاهش مصرف منابع آب داشته باشد لذا سهم ۲ میلیارد مترمکعب صرفه جویی آب استان کرمان، فشار به مردم را در پی دارد. اگر طرح ملی یوده و قصد اجرای آن را داریم باید وزارتخانه نیز به استان کمک کند. قطع برق یا مسدود کردن چاه‌های غیرمجاز زمانی صورت گیرد که کشاورز محصول خودش را برداشت کرده باشد.

**مجتبی عبدالرئی**

استاندار البرز استان البرز با استقرار بیش از ۳۵۰۰ واحد تولیدی و صنعتی، ظرفیت بالایی در توسعه صادرات کشور دارد. بر این اساس باید نمایشگاه دائمی برای برپایی نمایشگاه‌های تخصصی به‌منظور معرفی تولیدات استان، تریف شود. در صدد هستیم که با گروه‌های از این پروژه و برداشتن موانع، روند تکمیل را سرعت بخشیم.



میز خیر

اجرای طرح الگوی کشت ویژه در آذربایجان غربی

رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان غربی گفت: طرح اصلاح الگوی کشت ویژه حوزه زراعت در استان اجرایی می‌شود. به گزارش تسنیم، اکبر کرامتی گفت: با توجه به اینکه طرح جدید ضمانت قانونی برای اجرا دارد، امیدواریم با همکاری کشاورزان شاهد تحقق طرح در استان باشیم.

وی افزود: طرح‌های قبلی در حوزه اصلاح الگوی کشت در کشور به‌دلیل کاستی‌های موجود مورد رغبت قرار نگرفته‌اند و با توجه به اینکه ضمانت قانونی نیز برای اجرا نداشتند به‌صورت همگانی و عمومی اجرایی نشدند. رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان غربی گفت: طرح الگوی کشت در استان، در طول سال جاری به بخش زراعت اختصاص دارد و براساس برنامه، در سال آینده نیز وارد حوزه باغبانی، سبزی و صیفی جات و زیربخش‌های کشاورزی استان می‌شود. وی ادامه داد: افزایش بهره‌وری محصولات، پایین آمدن میزان استفاده از نهاده‌ها در کشاورزی و نیز کاهش مصرف آب، کود و سم از جمله مهم‌ترین مواردی است که در طرح جدید الگوی کشت بر آن تأکید شده و در همین راستا نیز حرکت می‌شود. کرامتی با اشاره به اینکه طرح جدید ناقص مطرح قبلی اجرا شده در آذربایجان غربی نیست، گفت: طرح جدید الگوی کشت به‌عنوان تکمیل طرح موجود در استان که مربوط به حوزه کشت چغندرقد بود، اجرایی می‌شود و این به‌معنای نقض طرح قبلی نیست. وی در پایان خاطر نشان کرد: طرح‌های تعریف شده در حوزه الگوی کشت و اصلاح این الگو برای بهبود وضعیت کشاورزی و نیز کاهش مخاطرات در حوزه کشاورزی هستند و همکاری مردم و کشاورزان در این زمینه می‌تواند به‌عنوان پایه و اساس موفقیت در طرح باشد.

توسعه تجارت گلستان با بازار چاه‌های مرزی

نماینده علی‌آباد کنول در مجلس شورای اسلامی گفت: بازار چاه‌های مرزی فرصتی برای توسعه تجارت منطقه‌ای بوده و افزایش درآمد بومیان منطقه هم‌تأثیر بسزایی دارد.

به گزارش مهر، رحمت‌الله نوروزی گفت: با توجه به بضاعت گلستان درباره صنایع دستی و تولید محصولات کشاورزی باید بازار چاه‌های مرزی و محلی از جمله اینچه‌برون و بندر ترکمن تقویت و بازار چاه مرزی گیمشان - جمنسفلی ترکمنستان راه‌اندازی شود. نماینده علی‌آباد کنول افزود: بازار چاه‌های مرزی فرصتی برای توسعه تجارت منطقه‌ای است، لذا در با لافتن مردم بومی منطقه هم‌تأثیر بسزایی دارد. نوروزی توضیح داد که به‌رغم آنکه استان پتانسیل‌های قابل‌قبول متعدد در بخش میلات و آبیان، کشاورزی و معادن داشته اما می‌تواند برآمد مردم در سطح پایین قرار دارد. وی افزود: با پیگیری مجمع نمایندگان و استاندار و همچنین نایب‌رئیس کمیسیون اقتصادی، منطقه از ایجاد اینچه‌برون مصوب شده، اما نیازمند ایجاد زیرساخت‌ها از جمله تأسیسات، راه دسترسی و ورود سرمایه‌گذاران است.

استان‌ها

بنای شهر نوین در همسایگی کرمانشاه

شهر جدید کرمانشاه امکان سکونت را مطابق استاندارد شهرهای پیشرفته برای بیش از ۹۰ هزار نفر فراهم می‌کند



افزایش جمعیت موجب شده شهرهای جدید شکل بگیرند

گزارش

افزایش جمعیت در مراکز استان موجب شده است شهرهای جدید شکل بگیرند تا سرریز جمعیت را در خود اسکان دهند. تجربه‌ای چون شهر جدید سهند در آذربایجان شرقی که ۶ سال از عمر آن می‌گذرد یا شهر جدید امیرکبیر در نزدیکی اراک و حالانویت کرمانشاه است که شهر جدید داشته‌باشد. زمزمه‌های که از ۲ سال پیش با افزایش جمعیت کرمانشاه به گوش می‌رسد و این روزها قوت گرفته و استاندار کرمانشاه از پای کار آمدن کارشناسان و استادان دانشگاهی برای طراحی شهر جدید کرمانشاه به‌عنوان شهری مدرن یادداشتن تمام امکانات خدماتی، درمانی، تفریحی و ورزشی خیر می‌دهد. در این گزارش مسئولان استان درباره ضرورت ساخت شهر جدید کرمانشاه توضیح می‌دهند و کارشناسان شهری از تجربه‌های موفق و ناموفق شهرهای جدید می‌گویند.

افزایش جمعیت کرمانشاه

شهرهای جدید با تونین شهرها با هدف هدایت سرریز جمعیت و تمرکززدایی از کلانشهرها ساخته می‌شوند. تا به حال ۱۷ شهر جدید در کشور ساخته شده که بیشتر اطراف کلانشهرها مانند تهران، مشهد، شیراز، اصفهان، تبریز، کرج و اراک قرار گرفته‌اند. آمار نشان می‌دهد در پی جهش قیمت مسکن در کلانشهرها و افزایش امکانات در نوین شهرها، تقاضای سکونت در شهرهای جدید به میزان دو برابر میانگین ۲۳ سال اخیر افزایش یافته‌است. معاون امور عمرانی استاندار کرمانشاه درباره ضرورت ساخت شهر جدید کرمانشاه به همشهری می‌گوید: کرمانشاه با جمعیت بیش از یک میلیون نفری خود رتبه نهم در بین کلانشهرهای کشور را دارد. این موضوع ضرورت ساخت شهر جدید کرمانشاه را بیشتر می‌کند. اراضی حاصلخیز کشاورزی در اطراف کرمانشاه گسترش شهر را محدود کرده و از سوی دیگر حدود ۴۰۰ هزار نفر در حاشیه شهر ساکن شده‌اند که وضعیت مطلوبی از لحاظ زیرساخت‌های شهری ندارد. منوچهر فخری در این باره توضیح می‌دهد: شهر جدید کرمانشاه در نزدیکی شهر فعلی کرمانشاه احداث می‌شود و جمعیت رو به افزایش شهر در آن سرریز خواهد شد. شهر جدید هم جزئی از شهر کرمانشاه خواهد بود و اسم دیگری ندارد. در نوین شهر کرمانشاه بیش از ۹۰ هزار نفر در آن ساکن خواهند شد.

نوسازی بافت فرسوده شهر قدیم

با افزایش جمعیت، نوسازی بافت فرسوده، تجمع واحدهای ریززانه و ساخت آپارتمان‌های بلندمرتبه نیز آغاز شد. برای کرمانشاه با داشتن ۲۵۰ هکتار بافت فرسوده در هسته اصلی شهر کلام‌ک در اولویت است؛ نوسازی بافت فرسوده یا سرمایه‌گذاری برای ساخت شهر جدید؛ فخری در پاسخ به این پرسش اولویت را نوسازی بافت فرسوده مرکز شهر عنوان می‌کند و ادامه می‌دهد: کرمانشاه به‌عنوان یکی از کلانشهرهای کشور، ساخت شهر جدید را به‌عنوان برنامه بلندمدت در دست اجرا دارد؛ زیرا نیمی از مردم استان در کرمانشاه زندگی می‌کنند و با افزایش جمعیت ساخت شهر جدید کرمانشاه ضروری است. نوسازی بافت فرسوده هم از برنامه‌های ماست. مهر داد آهکی، مدیر کل راه و شهرسازی کرمانشاه درباره نوسازی بافت فرسوده کرمانشاه به همشهری

می‌گوید: تسهیلاتی برای نوسازی بافت فرسوده در نظر گرفته شده است. ۴۰۰ میلیون تومان وام که بازپرداخت ۲۰۰ میلیون تومان آن مهلت ۱۲ ساله دارد. با این حال ساخت شهر جدید که توسعه استاندارد را به دنبال خواهد داشت، بسیار ضروری است. استاندار کرمانشاه نیز معتقد است کرمانشاه در اطراف خود دارای ظرفیت‌ها و امکانات خوبی برای احداث شهر جدید است؛ شهری مدرن و پیشرفته. بهمن امیری مقدم می‌گوید: پارک کودک و نوجوان یا شهر بازی در کرمانشاه نداریم و در شهر جدید این امکانات باید لحاظ شود، زیرا هدف از ساخت شهر جدید آسایش و آرامش مردم است.

نوین شهری پیشرفته

آهکی در توضیح فعالیت‌های انجام شده برای شهر جدید کرمانشاه به همشهری می‌گوید: شهر جدید کرمانشاه مستلزم طی مراحل فنی است. امکان سنجی، توجیه‌فنی و توجیه اقتصادی و پدافند غیرعامل را انجام دادیم و الزامات طرح شهر جدید کرمانشاه به مهندسان مشاور ابلاغ شده است. وی درباره طراحی شهر جدید اضافه می‌کند: شهر جدید کرمانشاه، شهری مدرن براساس استانداردهای روز دنیا خواهد بود که تمام فضای‌های مورد نیاز تفریحی، ورزشی، درمانی، مذهبی و رفاهی در آن لحاظ می‌شود و حتی کمبودهایی که در کرمانشاه از نظر سازه‌های درمانی یا خدماتی داریم در شهر جدید مورد توجه قرار می‌گیرد. در شهر جدید کرمانشاه چه کسانی ساکن خواهند شد؟ آهکی اینطور پاسخ می‌دهد: این طرح برای افراد واجد شرایط اقدام ملی مسکن است. اما امکان دارد بافت جمعیتی شهر جدید دستخوش تغییر شهر جدید هم بشود. از این رو در طراحی شهر جدید بافت بومی کرمانشاه هم مدنظر قرار خواهد گرفت.

زیست‌بوم

راهکار حل مشکلات گردشگری روی میز ضرغامی

مجمع ملی تشکل‌های گردشگری کشور مشکلات و موانع احیای صنعت گردشگری و راهکارهای خروج از بحران را به وزیر میراث فرهنگی تقدیم کرد



کلیسای جامع کتلیه

مجمع ملی تشکل‌های گردشگری سراسر کشور به‌عنوان جتر فراگیر فعالیت‌بخش خصوصی در صنعت گردشگری کشور صبح دیروز به ریاست جمشید حمزه‌زاده، رئیس جامعه حرفه‌ای هتلداران ایران و ۱۰ عضو دیگر این مجمع تشکیل جلسه داد و با برپایی انتخابات قانونی، مشکلات و موانع موجود در مسیر احیا و بهبود وضعیت گردشگری کشور را بررسی کرد. مجمع ملی تشکل‌های گردشگری سراسر کشور اعلام کرد که موانع و مشکلات موجود در مسیر احیا و پیشبرد اهداف صنعت گردشگری کشور را احصا و این موارد را در قالب یک جزوه به عزت‌الله ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کشور ارائه کرده‌است. شخص وزیر در جهت حل مشکلات این صنعت، تدابیر لازم را ایندیشد.

استراتژی برای احیای صنعت گردشگری

رئیس مجمع ملی تشکل‌های گردشگری کشور در پاسخ به این سؤال همشهری که با توجه به شرایط خاص کشور و نبود گردشگر و همچنین زبانه بودن فعالیت‌های مرتبط با صنعت گردشگری کشور، مجمع تشکل‌های گردشگری کشور چه راهکاری برای حل بحران در صنعت گردشگری ایران دارد، گفت: نخستین مرحله از چاره‌اندیشی در حل بحران‌های مرتبط با صنعت گردشگری کشور، داشتن برنامه است؛ چون تا زمانی که استراتژی مشخص برای برورفتن از بحران گردشگری وجود نداشته باشد و براساس تصمیمات فردی برای این حوزه تصمیم‌گیری شود، مشکلات این صنعت در ایران حل نخواهد شد و برورفتن از بحران اتفاق نخواهد افتاد.

حمزه‌زاده تأکید کرد: در هفته‌های اخیر، مجمع ملی تشکل‌های گردشگری با بررسی نظرات و جمع‌بندی مشکلات موجود در مسیر پیشرفت صنعت گردشگری با همکاری تشکل‌های سراسر کشور اقدام به استخراج مسائل، مشکلات و راه‌حل‌های برورفتن از بحران در صنعت گردشگری کرده و مشروح مشکلات و راهکارهای مجمع در اختیار وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی قرار گرفت. رئیس مجمع ملی تشکل‌های گردشگری کشور، مرحله بعدی پس از مشخص شدن برنامه احیای صنعت گردشگری را پیگیری این برنامه‌ها در مجلس اعلام کرد و گفت: حل مشکلات صنعت گردشگری را ارائه طرح مشخص و تدوین قوانین جدید امکانپذیر است.

حمزه‌زاده در برنامه مجمع ملی تشکل‌های گردشگری برای قانونمند کردن فعالیت‌های گردشگری و نظام گردشگری در بخش خصوصی کشور با کمک مجلس خبر داد و گفت: قانون نحوه فعالیت تشکل‌های گردشگری کشور با هدف نظام‌مند کردن گردشگری ایران نوشته می‌شود و مهم‌ترین مشکلات مرتبط با صنعت گردشگری را برمی‌فغان این صنعت، مالیات و

انتخابات مجمع ملی تشکل‌های گردشگری سراسر کشور برگزار شد



مکت

انتخابات مجمع ملی تشکل‌های گردشگری کشور به‌عنوان راهبر اصلی فعالیت‌های گردشگری در بخش خصوصی کشور صبح دیروز با حضور ۱۰ تشکل از ۱۳ تشکل رسمی و قانونی گردشگری کشور برگزار شد و جمشید حمزه‌زاده، رئیس جامعه هتلداران ایران با آرای به‌عنوان رئیس، ابراهیم پورفرج با کسب ۸ رای به‌عنوان نایب‌رئیس، شاهرخ محمدزاده، رئیس اتحادیه صنف مهمان‌پذیران تهران با کسب ۸ رای به‌عنوان

خزانه‌دار و حسن تقی‌زاده انصاری، رئیس جامعه گردشگری الکترونیکی ایران و مسیح‌الله صفاری رئیس تشکل‌های گردشگری مناطق آزاد کشور به‌کدام ۸ رای به‌عنوان اعضای هیأت‌رئیس این مجمع انتخاب شدند. حمید پیرو دین‌پنی، رئیس جامعه سفره‌خانه‌های سنتی و مهدی قاسمیان، رئیس هیأت مدیره جامعه راهنمایان گردشگری ایران نیز به ترتیب با کسب ۶ رای و آرای به سمت بازرس مجمع ملی تشکل‌های گردشگری انتخاب شدند. غلامعلی صادقی لاریجانی، رئیس جامعه رستوران‌داران و مراکز رفاهی بین‌راهی کشور با کسب ۳ رای و محمدجهانگیری، رئیس انجمن گردشگری سلامت با کسب ۳ رای با اعضای هیأت‌رئیس مجمع ملی تشکل‌های گردشگری کشور انتخاب شدند.

همیشه‌ری

میز خیر



ذبیح‌الله اعظمی

سخنگوی کمیسیون کشاورزی مجلس در جلسه اخیر این کمیسیون اعلام کرد: مسئولان بنیاد شهید قول دادند طی پیشنهادی «شهید» محسوب شدن محیط بانانی که مورد اصابت گلوله شکارچیان قرار می‌گیرند را به هیأت دولت ارائه و پیگیری‌های لازم را در این زمینه انجام دهند. پس از تصویب هیأت دولت، هر محیط‌بانی که حین مأموریت جان خود را از دست بدهد شهید خدمت محسوب می‌شود.



سیدحسین میرعماد

مشاور سازمان منابع طبیعی بخش عمده‌ای از منابع آبی کشور در حوزه کشاورزی مصرف می‌شود درحالی‌که استفاده از سیستم‌های نوین آبیاری و مصرف بهینه در حفظ هر چه‌بتر منابع آب کمک‌کننده هستند. در این زمینه حفظ منابع آب و خاک مسئله مهمی برای رسیدن به توسعه پایدار هستند و یکی از راهکارهای حفاظت هر چه بهتر از پوشش گیاهی است.

عدد خیر

۱۰۹ هکتار

از نهالستان‌های منطقه ساری دارای تولید بالقوه ۱۶ میلیون اصله نهال و تولید بالفعل ۶ میلیون اصله نهال است. به گزارش همشهری، هم‌اکنون ۳ نهالستان کلوده شهمنان آمل، لاجیم شهرستان سوادکوه و زاغمرز شهرستان بهشدر در قالب خرید خدمات و نهالستان‌های چستان شهرستان نکا، پجت وچلمردی و ونمک شهرستان نکا در قالب قراردادهای مشارکتی مدیریت می‌شود.

۱۰ تن

چوب بدون مجوز حمل در شهرستان قاریاب کشف و ضبط شد. به گزارش همشهری، سرهنگ خان‌باز امیرافضلی فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی جنوب کرمان گفت: محموله باگیری شده، چوب درخت کز و بدون مجوز حمل بوده و قاچاق کالا محسوب می‌شود که علاوه بر ضبط مال، مجرم به پرداخت جزای نقدی و حبس جنجهای محکوم خواهد شد.

خبر روز

تشدید پایش شبانه صنایع برای مقابله با آلودگی هوا

پایش‌های محیط‌زیست استان مرکزی در ساعات غیراداری و شب هنگام با توجه به فرارسیدن فصل سرد سال برای پیشگیری از افزایش آلاینده‌های جوی تشدید می‌شود. به گزارش ایستا، مهدی مصطفوی سرپرست اداره کل حفاظت استان گفت: شناسایی و برخورد با صنایع آلاینده محیط‌زیست و جلوگیری از تخلف در خارج از ساعات‌های اداری، از تقای کیفی شاخص‌های زیست‌محیطی واحدهای تولیدی و خدماتی در استان و انجام اصلاحات لازم و جلوگیری از آلودگی‌های زیست‌محیطی از اهداف اجرای طرح پایش شبانه صنایع است.

در این پایش‌ها، وضعیت آلاینده‌های هوا به لحاظ کارکرد صحیح و کامل بودن سیستم‌های کنترلی بررسی می‌شود، همچنین وضعیت خروجی پساب، فیلتراسیون، سیستم پایش آنلاین، نحوه مدیریت پسماند و خوداظهاری واحدهای صنعتی و تولیدی مورد بررسی قرار می‌گیرد که با توجه به عدم رعایت الزامات زیست‌محیطی از جمله خاموش کردن فیلترها یا راه‌سازی پساب به اراضی مجاور، اخطار به‌های زیست‌محیطی لازم به آنها داده می‌شود. مصطفوی با اشاره به اینکه پیشگیری و جلوگیری از تشکل‌های محیط‌زیست جزو وظایف سازمان حفاظت محیط‌زیست پیش‌بینی شده است، بیان کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون بیش از ۱۲۴۱ واحد صنعتی و خدماتی مورد پایش و بازدید کارشناسی قرار گرفته‌اند، ۱۲۹ فقره اخطار به رفع آلودگی صادر شده و تعدادی از واحدها نیز به‌دلیل عدم رعایت قوانین و مقررات محیط‌زیست و تناوم آلودگی، جهت رسیدگی به مراجع قضایی معرفی شده‌اند. به‌گفته وی، برای داشتن هوایی پاک تنها وضع قانون کفایت نمی‌کند بلکه برای حرکت سریع‌تر در این مسیر نیازمند عزم جدی همه دستگاه‌ها هستیم و باید بستر مناسب اجرایی این قوانین فراهم گردد و در این میان مشارکت مردم نیز بسیار حائز اهمیت است.

